_______________________________________________________________________

Crea-DF
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Distrito Federal

SGAS Quadra 901, Conjunto D, CEP 70.390-010 – Brasília/DF – PABX: (61) 3961-2800
site: www.creadf.org.br

– presidencia@creadf.org.br

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2010

1ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do
Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,
torna pública a rerratificação do Edital do Concurso Público 01/2010, conforme segue.

DO EDITAL
1.2.  Os Concursos Públicos destinam-se ao preenchimento de 33 (trinta e três) vagas existentes e cadastro de

reserva nos seguintes cargos:

Onde se lê:

N°
Conc.

Cargos Vagas / PD
Carga

Horária

Escolaridade
Vencimentos

(R$)
Tipos de Prova

002
Engenheiro

2+CR - 40

Nível Superior e registro no
Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e
Agronomia( 1 VAGA PARA
MODALI DADE MECÂNI CA E
1 VAGA PARA MODALI DADE
ELÉTRICA)

3.848,37 Objetiva/Dissertativa

Leia-se:

N°
Conc.

Cargos Vagas / PD
Carga

Horária

Escolaridade
Vencimentos

(R$)
Tipos de Prova

002
Engenheiro

2+CR - 40

Nível Superior e registro no
Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e
Agronomia( 1 VAGA PARA
MODALI DADE MECÂNI CA E
1 VAGA PARA MODALI DADE
ELÉTRICA)

4.335,00 Objetiva/Dissertativa

ANEXO III – DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

Onde se lê:

LÍNGUA PORTUGUÊS:

Leia-se:

LÍNGUA PORTUGUESA:

http://www.creadf.org.br

_______________________________________________________________________

Crea-DF
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Distrito Federal

SGAS Quadra 901, Conjunto D, CEP 70.390-010 – Brasília/DF – PABX: (61) 3961-2800
site: www.creadf.org.br

– presidencia@creadf.org.br

Onde se lê:

LEGISLAÇÃO (todos os cargos): LEI 5194/66, REGIMENTO INTERNO DO CREA DF,
RESOLUÇÃO 1025, 1008, 1007 e 336. Todas as normas estão no site do CONFEA. Sugiro
disponibilizar juntamente com o Edital, em nosso site.

Leia-se
LEGISLAÇÃO (todos os cargos): LEI 5194/66, REGIMENTO INTERNO DO CREA DF,
RESOLUÇÃO 218, 1002, 1025, 1008, 1007 e 336. Todas as normas estão no site do
CONFEA.(www.confea.org.br/normativos).

ANEXO I - DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS
Onde se lê:

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
REQUISITOS: Ensino Médio Completo
DESCRIÇÃO RESUMIDA: Implantar, testar e realizar manutenção em equipamentos e sistemas
de informações do CREA-DF.

Leia-se

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
REQUISITOS: Ensino Médio com Curso Técnico Profissionalizante em Informática e registro/
visto no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Distrito Federal – Crea-
DF.
DESCRIÇÃO RESUMIDA: Implantar, testar e realizar manutenção em equipamentos e sistemas
de informações do CREA-DF.

Todos os demais itens do edital ficam ratificados.

Brasília-DF, 17 de agosto de 2010.

Eng. Francisco Machado da Silva
Presidente do Crea-DF

http://www.creadf.org.br
http://www.confea.org.br/normativos